



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, środa 17 kwietnia 1963 roku

Nr 91 (5092)

69 rocznica urodzin

N. S. Chruszczowa

Zyczenia z Polski

Z okazji 69 rocznicy urodzin i sekretarza KC KPZR, przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa, I sekretarza KC PZPR Wł. Gomułka i prezesa Rady Ministrów PRL J. Cyrankiewicza wystosowali depesze, w której — w imieniu KC PZPR, rządu i narodu polskiego — przesyła N. Chruszczowemu życzenia długich lat życia i dalszej twórczej działalności w dziele budowy komunizmu w ZSRR jak również w dziele umocnienia światowych sił socjalizmu, postępu i pokoju.

Takich zakładów jeszcze nie budowaliśmy

Metalurgiczny gigant powstaje w Koluszkach

(WIT-AR). — Zakończono prace nad zaprojektowaniem zespołu wielkich odlewni, z których każda dostarczać będzie rocznie po 60-70 tys. ton wyrobów. Tak dużych zakładów tego typu nie budowano jeszcze w Polsce, a i w Europie niewiele jest o podobnym potencjale.

Plenum NK ZSL

W dniach 25 i 26. 4. br. odbędzie się w Warszawie VIII plenarne posiedzenie Naczelnego Komitetu ZSL. Obrady plenum będą poświęcone problemom rozwoju oświaty rolniczej. (PAP)

W roku przyszłym rozpocznie się budowę trzech odlewni z serii sześciu „gigantów” w Srebrnie — będzie ona zaopatrywać zakłady regionu poznańskiego, w Koluszkach — odlewnia ta pracować ma na użytek fabryk łódzkiego zagłębia przemysłowego, w Żywcu — wytwórnia ta pokryje potrzeby licznych zakładów maszynowo-elektrotechnicznych zgrupowanych w rejonie Bielsko-Cieszyn. Decyzja budowy tak dużych odlewni uzasadniona jest koniecznością zapewnienia półfabrykatów dla intensywnie rozwijanego w tym i przyszłym pięcioletniu przemysłu metalowego i elektrotechnicznego.

Sześć odlewni wykonanych zostanie według jednego projektu W wyniku współpracy polskich projektantów z czechosłowackimi w dokumentacji uwzględniono najnowocześniejsze rozwiązania technologiczne, zainstalowane wysoko wydajnych urządzeń, w wielkiej mierze automatyzowanych. Uruchomienie całej „szóstki” powiększy krajową produkcję odlewów niemal o połowę.

Fidel Castro odwiedzi ZSRR

Na zaproszenie rządu radzieckiego, premier Kuby, Fidel Castro, odwiedzi w ciągu bieżącego roku ZSRR. Wtorowa prasa kubańska na pierwszych kolumnach zamieściła oficjalny komunikat o przyjęciu zaproszenia, jakie przesłał Fidelowi Castro premier Nikita Chruszczow.

Delegacja Ligi Pokoju z JUGOSŁAWII przybyła do Polski

W nocy z 16 na 17 bm. przybyła do Warszawy na zaproszenie Prezydium OKP delegacja Jugosłowiańskiej Ligi Pokoju, Nizawistości i Równości Narodów.

Mapy pogody dla całej Ziemi

(WIT-AR). Na niedawnym rzymskim spotkaniu radzieckich i amerykańskich uczonych dyskutowano wiele spraw dotyczących wspólnych prac w dziedzinie wykorzystania sztucznych satelitów Ziemi dla celów meteorologii. M. in. uzgodniono szczegóły radziecko-amerykańskiego eksperymentu w przestrzeni kosmicznej. O tym ważnym wydarzeniu mówi uczestnik narady w Rzymie, wybitny uczonej radziecki, akademik Anatol Blagonrawow.

Nauka nie zawsze potrafi dokładnie przewidzieć nadejście huraganów, tajfunów i sztormów. Doszliśmy więc wspólnie do wniosku, że jeśli sprężymy do nas, amerykańskie i radzieckie doświadczenia w badaniach meteorologicznych, uzyskamy możliwość wczesnego rozpoznania zachodzących w atmosferze zmian, a tym samym zabezpieczenia ludzkości przed niszczącymi skutkami potężnych żywiołów. W tym celu wykorzystamy specjalnie wyposażone satelity Ziemi, które z dużej wysokości prowadzić będą stałą obserwację formujących się obłoków i kierunku przebiegu prądów powietrznych. Aparatura fotograficzna znajdująca się na satelitach przekazywać będzie zdjęcia na Ziemię. Na ich podstawie synoptycy opracowywać będą

Spotkanie Wł. Gomułki z aktywnym partyjnym stolicy

W dniu dzisiejszym w sali Urzędu Rady Ministrów w Warszawie odbędzie się spotkanie aktywów partyjnego stolicy z I sekretarzem KC PZPR Władysławem Gomułką.

Spotkanie, które rozpocznie się o godz. 17, będzie transmitowane przez telewizję. Polskie Radio nada sprawozdanie ze spotkania po wiadomościach dziennika wieczornego.

Osiągnięcia radzieckiej nauki



„Pierwsza kosmiczna pięciolatka” — oto nazwa otwartej w Moskwie ekspozycji w muzeum politechnicznym. Zwiedzający poznają się z osiągnięciami radzieckiej nauki w dziedzinie zdobywania przestrzeni kosmicznych. Na wystawie zgromadzone przedmioty i przyrządy, którymi posługiwali się radzieccy kosmonauci podczas historycznych pionierskich lotów.

Na zdjęciu: zwiedzający oglądają zasobnik z kabina, w której odbył swoją podróż statek na świat cały psy, „Bielka” i „Strielka”. CAP

P. Jaroszewicz udał się do Moskwy na obrady KW RWPG

We wtorek udał się do Moskwy przedstawiciel rządu Polski w Radzie Wzajemnej Pomocy Gospodarczej — wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz. Weźmie on udział w rozpoczynającym się 17 bm. w Moskwie V posiedzeniu Komitetu Wykonawczego RWPG. Wraz z wicepremierem Jaroszewiczem na moskiewskie obrady wyjechał minister finansów — Jerzy Albrecht, zastępca kierownika Wydziału Ekonomicznego KC PZPR — Stanisław Kuziński, z-ca przewodniczącego Komisji Planowania — Roman Fidelski, z-ca przewodniczącego Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą — Kazimierz Olszewski, wicepremier ds. handlu zagranicznym — Marian Dmochowski, przemysłowiec — Zygmunt Kęh, przemysłowiec — Edward Zawada oraz grupa doradców i ekspertów. (PAP)

Skarga Senegalu w Radzie Bezpieczeństwa

W Nowym Jorku podano w nocy z poniedziałku na wtorek, iż Rada Bezpieczeństwa zbiera się w środę dla rozpatrzenia skargi Senegalu w związku z bombardowaniem przez samoloty portugalskie wioski Bou mack, leżącej w pobliżu granicy z Gwineą Portugalską.

Plany nuklearne Zachodu

Zastępca sekretarza stanu USA, George Ball w wywiadzie udzielonym rozgłośni „Głos Ameryki” potwierdził doniesienia dziennika „New York Herald Tribune”, według których rząd amerykański projektuje utworzenie w niedalekiej przyszłości „międzynarodowych” sił nuklearnych NATO, składających się w pierwszym rzędzie z trzech amerykańskich okrętów podwodnych wyposażonych w pociski rakietowe „Polaris” oraz z brytyjskich bombowców wyposażonych w broń nuklearną. Chodziłoby tu przede wszystkim o amerykańskie okręty podwodne znajdujące się na wodach Morza Śródziemnego.

„międzynarodowych” lub „wielopństwowych” sił nuklearnych NATO. (PAP)

Generalskie spotkanie

Inspektor generalny Bundeswehry gen. Friedrich Foertsch uda się 25 kwietnia z 2-tygodniową wizytą do Waszyngtonu. Jak zakomunikowało we wtorek w Bonn federalne ministerstwo obrony, Foertsch przyjął zaproszenie gen. Maxwella D. Taylora, przewodniczącego połączonych kolegium szefów sztabu amerykańskich sił zbrojnych. Program wizyty Foertscha w USA przewiduje rozmowy w amerykańskim Ministerstwie Obrony oraz zwiedzanie różnych urzędów wojskowych. (PAP)

Czy Kennedy podpisał?

NOWY JORK. — Ogłoszono tu oświadczenie przywódcy

Emerytura dla zbrodniarza wojennego

Bawarskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zamierza ze względu na „zły stan zdrowia” przenieść na emeryturę nadzającego rządowego dr. Wilhelma Harstera, byłego brigadeführera SS i zwierzchnika Rajakowa w czasie działalności tego ostatniego w Holandii. Harster ze swojej strony sam prosił o przeniesienie go na emeryturę. Prokuratura w Monachium prowadzi dochodzenie przeciwko Harsterowi w związku z jego odpowiedzialnością za deportację Żydów w Holandii.

Uratować życie Juliana Grimau!

Wydział Prasowy Światowej Federacji Związków Zawodowych opublikował komunikat, w którym podkreśla, iż konieczne jest podjęcie jak najszybciej starań, aby nie dopuścić, by reżim frankistowski dokonał nowej zbrodni. „Niechaj wszędzie rozlegnie się głos protestu mas pracujących! Niechaj tyżysiancy do ambasad, konsulatów i organów władzy Hiszpanii! Trzeba uratować życie Juliana Grimau!”

SEZZ domaga się odroczenia procesu aż do wyzdrowienia Grimau oraz przekazania jego sprawy sądowi cywilnemu. (PAP)

Rekordowy rok Wagonów dla kraju i na eksport

Ten rok zapowiada się rekordowo pod względem ilości prototypów i nowych konstrukcji wagonów osobowych, sklerowanych do produkcji w zakładach „H. Cegielski”. Przystąpił się m. in. do seryjnej budowy wagonów, przewidzianych dla trakcji spalinowej, dalekobieżnych komfortowych wagonów przeznaczonych do ruchu międzynarodowego (o dużych szybkościach — ponad 140 km na godz.) itp.

Rozpocznie się również produkcja eksportowych wagonów dalekobieżnych dla ZSRR z miejscami sypialnymi oraz wagonów eksportowych dla Iraku. Będą to wagony typu turystycznego, saloonki, wagony restauracyjne. Pojazdy te wyposażone zostaną w pełną automatycznie działającą klimatyzację, przystosowaną do pracy w klimacie tropikalnym. Obok tego „HCP” rozwija produkcję wagonów motorowych.

Badanie przyczyn katastrofy „Threshera”

(C) W USA toczy się nadal dochodzenie o ustaleniu przyczyn katastrofy atomowego amerykańskiego okrętu podwodnego „Thresher”. Wczoraj odbyło się przy drzwiach zamkniętych (ze względu na tajny charakter zeznania) przesłuchanie dowódcy amerykańskich okrętów podwodnych na Atlantyku, admirała Grenfella. Na miejsce katastrofy jedzie specjalny batalion, który umożliwi dokonanie wizji na dnie oceanu.

Duże zainteresowanie wywołuje fakt, że katastrofa miała miejsce w jednym z najwęższych w świecie rejonów rybołówstwa. Wypadek ten nie zrobił, jak się okazuje, wrażenia na P...

Adenauer niezachwiany w uporze

Chociaż treść rozmów przeprowadzonych w czasie świątecznych dni przez szefa bawarskiej frakcji parlamentarnej CDU/CSU, von Brentano, z kanclerzem Adenauerem utwierdziła jest w tajemnicy, boi się

obserwatorzy polityczni oceniają, iż misja von Brentano, mająca na celu przekonanie Adenauera do kandydatury wicekanclerza Erharda na jego następcę, pozostała i tym razem bezowocna.

Wokół sprawy Rajakowica

Sprawa byłego pomocnika Adolfa Eichmanna, który „zagnął” na terenie Niemiec zachodnich po wyładowaniu bez przeszkód w Monachium, b. SS-hauptsturmführera dr. Eri

cha Rajakowica przykuwa uwagę opinii publicznej NRF. Gorzej częściej rozlegają się głosy wskazujące na polityczne, a nie bardzo korzystne dla Niemiec zachodnich repenitancje sprawy Rajakowica. Dlaczego pozwolono mu przybyć swobodnie do NRF, jeśli wiadomo było, iż wydalila go Szwajcaria, zabroniła powrotu do Mediolanu Włochy, a Holandia i Austria pro wadzą postępowanie przeciwko niemu w związku z zarzutami dokonania masowych zbrodni na ludności żydowskiej? (PAP)

Tymczasowe schronienie Bidaulta

Z Rio de Janeiro donoszą, że przywódca OAS, były premier Georges Bidault udał się do tymczasowego miejsca pobytu w posiadłości jednego ze swych przyjaciół o 60 kilometrów na północ od Rio. Brazylia udzieliła mu i kwietnia wizy wjazdowej, zastępując się, że nie jest to równoznaczne z przyznaniem prawa azylu i że Bidault powinien mieszkać z dala od Rio de Janeiro. (PAP)

Londyńska wystawa Heleny Walickiej

W londyńskiej The Boyson Gallery wystawia swe prace polska malarka Helena Walickia. Ekspozycja, która czynna będzie do 26 bm, obejmuje 42 obrazy wykonane techniką olejną i gwaszową. Twórczość Walickiej spotkała się z zainteresowaniem krytyków oraz miłośników „plastyki”. (PAP)

Dalekopisem z kilku stolic

Na zaproszenie min. obrony ZSRR Malinowski, przybyła wczoraj do Moskwy z oficjalną wizytą delegacja armii CSRS z min. obrony Lonskim.

DAMASZEK
W poniedziałek wieczorem dokonano zamachu na arcybiskupa ormiańskiego Chavartke Konyundjiana, raniąc go ciężko.

BONN
Wczoraj rano rozpoczęły się w Berlinie za chodnim 4-dniowe manewry pancernych wojsk amerykańskich, w których udział bierze 4 tys. żołnierzy.

SEUL
W Korei południowej rozpoczął się proces pierwszej grupy oficerów, aresztowanych pod zarzutem spisku przeciwko rządzącej junce.

WASZYNGTON
W Białym Domu podano, że małżonka prezydenta Jacqueline Kennedy spodziewa się trzeciego dziecka.

ALGIER
Stan zdrowia rannego w zamachu min. spraw zagranicznych M. Chemistiego jest nadal bardzo poważny. Choć nie odzyskał przytomności. (C)

Zobowiązania pierwszomajowe ZPB im. Obr. Pokoju

ZPB im. Obrońców Pokoju podjęły zobowiązania wartości blisko 6,5 mln zł. Na tę poważną sumę składają się zobowiązania dotyczące: przekroczenia produkcji eksportowej, podniesienia jakości tkanin, oszczędności surowca, skrócenia czasu remontu pewnych urządzeń, a także pracownictwa w czynnie społecznym przeszło 2.000 roboczogodzin przy porządkowaniu terenu zakładu. Zobowiązania o największej wartości podjęły wykończalnia i tkalnia.

2 chłopców zginęło od wybuchu niewypału

Mieszkańcy podopiecznej miejscowości Przemirów wstrząśnięci zostali tragicznym wypadkiem, spowodowanym zabawą z niewypałem. Trzej chłopcy znaleźli pod lasem pocisk, który usiłowali rozbić. Nastąpił wybuch, w wyniku którego ponieśli śmierć dwaj 15-letni chłopcy — Stefan Koralewski i Antoni Hoffman. Ich kolega Roman Jackowski, w stanie bardzo ciężkim przewieziono do Szpitala Miejskiego w Poznaniu. (PAP)

W woj. łódzkim siewy „idą pełną parą“

Dla rolników wiosna, to okres wyjątkowej pracy. Tym bardziej wiosna tegoroczna. Opóźnienie siewów spowodowało spóźnienie robót. W chwili obecnej rolnicy idą w pole jednocześnie z owsem, jęczmieniem, pszenicą jara. Wysadza się już buraki cukrowe na nasiona, pora także na siew lubinów i saradeli. Wiosenny „szyty“ trwać będzie do 30 bm. Po tym terminie, jak się przewiduje, prowadzić się już będzie prace

Braterska pomoc dla Algierii W Afryce pól minowych i kolczastych drutów

Korespondent PAP, redaktor J. Jackowski pisze: Pola minowe ciągną się kilometrami, to nie jest Afryka krzewów, lecz drutów kolczastych. Góry zasłaniają horyzont i wiedzie tam tylko jedna wąska droga. Jestem na granicy algiersko-tunezyjskiej i wystarczy tylko daleko rzucić kamieniem aby nastąpiła eksplozja. Nikt nie wie, ilu ludzi utraciło tu życie.

Otwarcie we Lwowie wystawy „Lenin w Polsce“

W ramach odbywających się we Lwowie uroczystości poświęconych 83 rocznicy urodzin Lenina oraz 18 rocznicy układu między Polską a ZSRR, w muzeum Lenina we Lwowie otwarto wystawę „Lenin w Polsce“, przygotowaną przez Muzeum Lenina w Warszawie. (PAP)

Autobus runął w przepaść

12 osób zginęło na miejscu, a 47 odniosło rany w wypadku drogowym, jaki wydarzył się w niedzielę w pobliżu miasta Escuintla w Gwatemali. Autokar wiozący turystów z Salwadoru na skutek uszkodzenia hamulców wypadł z zakrętu i runął w przepaść. (PAP)

Szpital w Suk Arras, punkt etapowy na skraj pól minowych, informuje, że 200-300 operacji tygodniowo polega wyłącznie na amputacjach. Pola te są pozostałością wojny i założone zostały, aby ograniczyć lub wykluczyć wszelki ruch między Algierią a Tunezją. Podobnie zresztą dzieje się na zachodniej granicy dzielącej Algierię od Maroka. Miny zakładał Francuzi. Ich armia w liczbie około 300 tys. ludzi wciąż pozostaje na ziemi algierskiej, na tej samej ziemi, na której ongiś kładli miny. Jednak trzeba było dopiero saperów radzieckich, aby dokonać wielkiego i bezimiennego dzieła rozminowania tych stron. W Algierze 15 kwietnia komunikat specjalny obwiesił, że do tej pory radzieccy specjaliści saperzy usunęli 20 tys. min. Trzech zginęło na tej obcej ziemi. Nie chciał podjąć się tej pracy nikt. Rezultat końcowy oznacza przywrócenie chłopom algierskim ich pastwisk i stoków górskich, do których tak przywykli.

Radzieccy saperzy pracują już ponad dwa miesiące na ziemi algierskiej, a operacja ta odbywa się całkowicie na koszt rządzieckiego.

SESJA Rady Unii Międzyparlamentarnej

(B) We wtorek rozpoczęła się w Lozannie obrady plenarnej sesji Rady Unii Międzyparlamentarnej. W obradach bierze udział około 230 delegatów reprezentujących przeszło 40 krajów.

Polską grupę Unii Międzyparlamentarnej reprezentują: Julian Kadłof — wiceprzewodniczący polskiej grupy Unii Międzyparlamentarnej, Stefan Zolkowski — wiceprzewodniczący Komitetu Wykonawczego Unii oraz dyrektor Biura Sesyj Andrzej Gwiżdż, który weźmie udział w posiedzeniu sesji Stowarzyszenia Sekretarzy Generalnych Parlamentów.

W 20 rocznicę powstania w getcie Uroczysta akademія w Filharmonii Łódzkiej

20 lat temu — 19 kwietnia roku 1943 — Polska a potem całym światem wstrząsnęła wiadomość o wybuchu powstania w getcie warszawskim. Był to nie tyle bój o zwycięstwo, ile raczej walka o ocalenie honoru i godności ludzkiej. Tego, co weszła rozpacz, nie dokonano męstwo: brutalna przemoc hitlerowskiego żołdactwa zniósła opór powstańców. Pozostała jednak pamięć tego heroicznego zrywu, a moralnie jego sens aktualny jest i dzisiaj.

W niezwykle też uroczystym nastroju odbyła się wczoraj w Filharmonii Łódzkiej

akademia poświęcona pamięci powstańców. Wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi inż. Jerzy Lorens oraz przewodniczący łódzkiego okręgu ZBoWiD Cz. Dubilas w przemówieniach swoich przypomnieli m. in., że walka ta toczyła się pod hasłem: „Za naszą wolność i waszą“, o czym świadczą powiązania powstańców żydowskich z PPR, Gwardią Ludową i innymi organizacjami polskiego ruchu oporu. Wskazali też na niebezpieczeństwo, grożące nam ze strony odradzającego się militarysty niemieckiego, któremu wciąż jeszcze przewodzi duch hitlerysty.

Momenty te pogłębił w porwającym przemówieniu wiceprzewodniczący Zarz. Główn. Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce S. Hurwicz. W jego relacjach i dygresjach obdłaja pamięć garstki bohaterów warszawskiego getta — reprezentantów narodu, który już wtedy walczył nie o przetrwanie, lecz o przetrwanie fragmentów kultury, które postuluowały, ażeby nigdy już nie odrzucił się faszyzm, ażeby nigdy już nie powtórzyła się wojna, której skutki mogą być aż tak bardzo okrutne.

W części artystycznej wzięły udział m. in. dwa zespoły recytatorskie oraz centralny chór przy TSKŻ w Polsce. (M. J.)

Fiasko pacyfikacji w Wietnamie południowym

(B) Coraz częściej są wypadki uchylania się wojsk południowowietnamskich od wykonania operacji bojowych przeciwko partyzantom. Na tym też dochoodzi do starć między oficerami amerykańskimi, a południowowietnamskimi, którzy oskarżają się wzajemnie.

W ciągu ostatnich 10 miesięcy interwencji amerykańskiej i południowowietnamskiej ekspedycje karne prowadziły prawie bez przerwy operacje wojenne przeciwko siłom partyzanckim w Wietnamie południowym.

Najdłuższe i największe operacje prowadzone są na południowy zachód od Sajgonu w Dolinie Trziny i w rejonie delty rzeki Mekong. Fiasko zamiat obliczanych sukcesów. Straty poniesione przez oddziały wojsk południowowietnamskich. Doradcy amerykańscy przyznają, że żołnierze Ngo

Dinh Diema coraz częściej uchylają się od udziału w bitwach, dążą do „ocierania się“ od nieprzyjaciela i polegają prawie wyłącznie na wsparciu lotnictwa i artylerii amerykańskiej. Duży zamęt daje się zaobserwować w odcieniu dyktatora Ngo Dinh Diema. W Sajgonie istnieją obawy, że wzrastające straty i brak perspektyw na jakiegokolwiek sukcesy w działaniach wojennych mogą doprowadzić do wybuchu niezadowolenia, a nawet do buntów wojskowych, jak to było przed rokiem. (PAP)

Czasowe zawieszenie ognia w Dolinie Amfor

Już od kilku dni przestały napaść z Laosu informacje o starciach zbrojnych. W ostatnią niedzielę premier Souvanna Phouma wezwał przywódców wojskowych do wstrzymania się od starć i osiągnięcia czasowego zawieszenia ognia. 16 bm. przedstawiciele rywalizujących ugrupowań porozumeli się w sprawie dostaw żywności dla żołnierzy stacjonujących w Dolinie Amfor.

Jeżeli się od gen. Kong Le. Na spotkanie to nie przybył jednak gen. Kong Le. (PAP)

Lawina ziemi zasypała wioskę

W poniedziałek świąteczny we wczesnych godzinach rannych na małą górską wioskę Reiz w pobliżu Castelo Daires w środkowej Portugalii obsunęła się lawina ziemi, która zasypała domy. Szeregiem 300 metrów lawina ziemi spowodowana przez długotrwałe deszcze, obniżyła się ze wzgórza wysokości 400 metrów. Mieszkańcy zaskoczony nie śnie ledwie zdążyli uciec z życiem. Prawie cały inwentarz żywy wioski zginął pod zwalami ziemi.

Tragiczne zniwo świątecznego ruchu

Na drogach Wielkiej Brytanii zginęły w katastrofach samochodowych podczas świątecznego ruchu 72 osoby. W Francji zanotowano w tym samym okresie 52 śmiertelne ofiary wzmożonego ruchu drogowego, a we Włoszech — 45. (PAP)

Strajk w Hiszpanii

Od dwóch dni w szeregu miast socjowości hiszpańskich trwa strajk robotników winnic. W strajku uczestniczyli kilka tysięcy robotników rolnych. (PAP)

9 lat więzienia za szpiegostwo

Sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego wydał wyrok, skazując Jana Rychlika, 24-letniego chłopca, na karę 9 lat więzienia z utratą praw obywatelskich i honorowych na okres lat 3.

W 1957 r. Rychlik zbiegł do Berlina zachodniego a następnie przebywał w NRF i we Francji. W tym czasie nawiązał on kontakty z wywiadem francuskim, któremu przekazał posiadane wiadomości stanowiące tajemnicę państwową. W 1962 r. Rychlik ustąpił przed sądem w Francji do Polski i został ujęty w czasie nielegalnego przekraczania granicy. (PAP)

Eksportujemy ceramikę budowlaną

Centrala Handlu Zagranicznego „Mnex“, zawarła ostatnio kilka ciekawych kontraktów z firmami skandynawskimi na dostawę rur drenarskich i cegły. Do Norwegii wysłamy w bież. roku 20 mln sztuków drenarskich. Eksport cegły wynosi 30 mln sztuk (głównie do Szwecji); pewne jej ilości sprzedamy także do Norwegii, Austrii i Holandii. Co kilka dni — aż do czerwca — odpływać będą z portów polskich statki wypełnione tymi artykułami. (PAP)

Powódź na Hawajach

W wyniku ulewnych deszczów na hawajskiej Wyspie Cahu potoki wody zalały drogi i utworzyły jezioro o głębokości 5 metrów. W wielu miejscowościach uległy uszkodzeniu domy mieszkalne. Zginęło bez wieści 2 żołnierzy, jadących samochodem, który zmył z jezdnii wody wozbranego potoku górskiego. (PAP)

Nowy trawler przetwórnia

W Stoczni Gdańskiej został zwodowany kolejny trawler-przetwórnia dla Przedsiębiorstwa Połowów Dalekomońskich „Dalmor“ w Gdyni. Statek otrzymał nazwę „Jupiter“ i jest zbudowany w całości z tworzywa sztucznego w Stoczni Gdańskiej dla „Dalmoru“.

Epilog afery w Wydz. Finansowym Prez. Powiatowej RN w Łodzi

W późnych godzinach wieczornych zakończył się wczoraj proces, w którym w ciągu 6-dniowej rozprawy Sąd Wojewódzki rozpatrywał sprawę nadużyć stwierdzonych w Wydziale Finansowym Prez. PN w Łodzi. Spośród 8 oskarżonych tylko 2 osoby — A. Cichowska oraz R. Stanisławski — go sąd uwolnił z zarzutów aktu oskarżenia. Został pominięty A. Cichowski przez jej pracownicę A. Sosnowską, która znalazła potwierdzenia dowodowego. W wypadku głównej oskarżonej, księgowej — A. Sosnowskiej, potwierdziły się wszystkie zarzuty. Udowodniono, że przy pomocy

precyzyjnie obmyślanego systemu trudnego do wykrycia w ciągu 4 lat przywłaszczyła ona m. in. sumy sięgające od podatków, niestwierdzonych podatki i pobierała łapówki. Na skutek jej przestępczej działalności, skarb państwa poniósł straty w wysokości ponad 508 tys. zł. Sąd skazał A. Sosnowską na karę 12 lat więzienia, 100 tys. zł grzywny, przepadek całego majątku i utratę praw obywatelskich na okres 5 lat. Z powodstwa cywilnego zasądzone od niej 534 tys. zł na rzecz Wydz. Fin. Prez. PN. W stosunku do pozostałych oskarżonych sąd stwierdził nie dopatrzeć obowiązków służbowych przez kier. Wydz. Finansowego — E. Pietrzaka i wyznaczył mu karę 5 miesięcy więzienia, 2 tys. zł grzywny oraz utratę praw na okres 2 lat. Były radca prawny Prez. PN — T. Pietrzak za przyjęcie łapówek skazany został na półtora roku więzienia, 5 tys. zł grzywny i utratę praw w ciągu 2 lat. Zastępca kier. Wydz. Finans. Prez. PN Z. Byszewski za łapownictwo otrzymał karę 2 lat więzienia, 5 tys. zł grzywny i utratę praw w ciągu 2 lat. Były pracownik referatu ulg i umorzeń — J. Kraszewski skazany został na karę 4 lat więzienia, 30 tys. zł grzywny i utratę praw w okresie 2 lat, a St. Reszel na karę 2 lat więzienia i 10 tys. zł grzywny. (M. Kr.)

Dnia 14. IV. 1963 roku po krótkich lecz ciężkich cierpieniach przeżywszy lat 63 zmarł nieodżałowany mąż, ojciec i brat

S. + P.
Rudolf Wojciechowski
b. prac. biura PZ „Warszwa Owoce i Kwiaty“
Pogrzeb odbędzie się dnia 18. IV. br. o godz. 17.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach, o czym zawiadamiają pogrzebi w głębokim bólu
ŻONA, DZIECI, MATKA, SIOSTRY, BRACIA i RODZINA.

Dnia 15. IV. 1963 roku po długich i ciężkich cierpieniach oparżona św. sakramentami zmarła

S. + P.
Feliksa Morawska
lek. med.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 18. IV. br. o godz. 17 z kaplicy Starego Cmentarza rzym. kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebi w głębokim smutku
MAŻ, DZIECI, MATKA i RODZINA.

Dnia 14 kwietnia 1963 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 83

S. + P.
Stefan Krzesiński
profesor muzyki były wykładowca w Państwowej Szkole Techniczno-Przemysłowej.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w dniu 17 kwietnia 1963 roku o godz. 15.30 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają
CÓRKA, SYNOWA, WNUKOWIE, PRAWNUKOWIE Z RODZINA

W przemyśle włókienniczym działa 100 zakładów, w których pracuje 3.567 pracowników. Nie jest to może dużo, jeśli weźmie się pod uwagę ilość przedsiębiorstw i coraz to większe ich potrzeby w dziedzinie nowej techniki — niemniej w porównaniu z tym, co było do niedawna, stan obecny należy uznać raczej za pomyślny.

Dlaczego raczej? Według opinii Zarządu Łódzkiego Stowarzyszenia Włókienników Polskich, w ciągu ostatnich dwóch lat obserwuje się duże ożywienie w zakładowym ruchu technicznym. Rośnie z kwartału na kwartał ilość zakładowych organizacji NOT, rozwija się coraz lepiej ich działalność.

niedawna organizacji, których jedynym przejawem działalności było nadsyłanie okresowych sprawozdań, powstały kółka mogące się wylegitymować poważnym dorobkiem w dziedzinie myśli technicznej, opracowaniem nowych technologii, usprawnień racjonalizacyjnych.

Ekonomika na co dzień Czeka ją na NOT

W całej Wielkiej Łodzi, gdzie tych spółdzielni działa kilka-kilka, istnieje jedno, jedyną tylko spółdzielnię koleo NOT — w Spółdz. Pracy „Osnowa“.

W coraz lepszej działalności łódzkiej organizacji NOT włókiennicy ustalają jednak ciemniejsze miejsce. Jest nim odgródzenie się zakładowych kół NOT od problemów nurtujących włókiennicze zakłady spółdzielczości pracy.

W całej Wielkiej Łodzi, gdzie tych spółdzielni działa kilka-kilka, istnieje jedno, jedyną tylko spółdzielnię koleo NOT — w Spółdz. Pracy „Osnowa“.

wszystkim może sobie poradzić spółdzielca kadra techniczna, która liczy zatrudnienie kilku inżynierów o pełnych kwalifikacjach zawodowych. Pomoc bardziej doświadczonych pracowników techniki z przemysłu lekkiego jest więc bardzo potrzebna.

Może by więc Łódzki Zarząd Stowarzyszenia Włókienników Polskich, który patronuje akcji organizowania kół NOT w zakładach spółdzielczości pracy wystąpił z nową inicjatywą, której efektem byłoby nawiązanie współpracy między zakładowymi kółami NOT z przedsiębiorstw przemysłu włókienniczego a włókiennictwami z łódzkiej spółdzielczości? Z rozmowy, jaką na ten temat przeprowadziliśmy z przedstawicielami władz tak stowarzyszenia, jak i Łódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy, wynika, że inicjatywa ta może liczyć na pomoc i poparcie.

POGODA

Synopticy przewidują, że dziś w Łodzi będzie zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, z możliwością niewielkich opadów deszczu. Temperatura minimalna ok. plus 3 st., maksymalna w ciągu dnia ok. plus 15-17. Wiatry słabe, chwilami umiarkowane, przeważnie z kierunków południowych.

Jak administrują?

W Warszawie, Gdańsku, Nowej Hucie

W związku z akcją „czerwonych skrzynek” nasza redakcja wysłała swych reporterów do Gdańska, Nowej Huty i Warszawy. Zapoznali się oni z pracą tamtejszych MZBM, DZBM i ADM, które należą, według oceny Ministerstwa Gospodarki Komunalnej, do najlepszych w kraju. Oto ich relacje:

NA GDAŃSKIEJ STARÓWCE

Przez dłuższy czas gdańskie ADM nie potrafiły poradzić sobie z lawiną kłopotów. Wreszcie DZBM nr 1 wprowadził kilka innowacji:

- Powołano na stanowiska administratorów doświadczonych techników z długoletnią praktyką.
- W Zakładzie Remontowym zorganizowano specjalistyczne warsztaty: stolarski (wykonujący nietypową stolarkę), ślusarski i szklarski. W magazynie tegoż zakładu składa się stare drzwi, okna, futryny, zlewy, wanny i kafle (za ich dostarczenie odpowiedzialny jest osobiście kierownik ekipy remontowej) — uzyskane z domów poddanych kapitalnemu remontowi. Te wszystkie przedmioty zostają wykorzystane w domach przeznaczonych do rozbiórki, w które nie opłaca się już inwestować, a w których mieszkańcy przez pewien okres jeszcze pozostaną.
- Sprawy i kłopoty związane z ogrzewaniem przekazano Miejskiemu Przedsiębiorstwu Ciepłowniczym. Administracja zbiera jedynie należność za „ciepło”.
- Wystąpiono z dwoma wnioskami do MGK: 1). o przedłużeniu okresu gwarancyjnego dla nowych domów z jednego roku do trzech lat; 2). o przekazywanie do banku sumy równej 15% kosztów budowy danego obiektu, celem finansowego zabezpieczenia usunięcia ewentualnych usterek.

Obecnie najdłuższy remont kapitalny całego budynku na Gdańskiej Starówce trwa 4 miesiące. Strop w mieszkaniu wymienia się w ciągu jednego dnia, a najpilniejsze potrzeby lokatorów są zata-

twiane systematycznie i solidnie.

W NOWEJ HUCIE — SZYBKO, TANIO I NA KREDYT

Administracja Nowej Huty gospodarująca ponad 10.000 nowych bloków, nastawiona jest w swej pracy głównie na konserwację, remonty i usługi lokatorskie. ADM posiadają własne warsztaty pod ręczne, z których każdy zatrudnia od 4 do 10 konserwatorów. Dzięki temu jedyny dla całego miasta Zakład Remontowy może zająć się głównie remontami kapitalnymi (w ub. roku wykonano je aż w 2290/1).

Roboty awaryjne wykonuje się w N. Hucie natychmiast. Inne usterki naprawia się w ciągu 3 dni. Za całość prac administracyjnych i remontowych odpowiada DZBM, któremu (m. in. dzięki zorganizowaniu warsztatów pod ręcznych), udało się obniżyć koszty własne. To z kolei pozwoliło na obniżenie cen usług z dziedziny remontów lokatorskich. Są one w Nowej Hucie o 35% niższe w porównaniu z cenami krajowymi. Warto też dodać, że usługi te do wysokości 5.000 zł kredytu ORS.

„SPÓJRZJCIE NA PRAGIE”

Tak niewątpliwie zakrzyknąłby wiechowiski pan Piecyk po zapoznaniu się z działalnością ZBM Praga-Południe.

Praga jako pierwsza w Warszawie wprowadziła brygady remontowe przy ADM. Ich personel jest na stałe związany z danym kompleksem domów, zna ich stan techniczny, ma dobry sprzęt, warsztaty. Hość skarę od lokatorów na jakości remontów spada niemal o połowę. Podstawowy problem tej dzielnicy to już nie remonty, a porządek w osiedlu.

Również po raz pierwszy na Pradze zorganizowano usługi lokatorskie systemem „majster-klapków”. ADM rejestruje u siebie specjalistów — elektryków, malarzy, ślusarzy, itp., którzy po godzinach swej normalnej pracy wykonują odpłatnie różne naprawy lokatorów.

ZBM na miejsce kilkudziesięciu sprzątaczy indywidualnych, którzy mieli utrzymywać porządek w domach bez dozorców, powołał ekipy sprzątaczy, zatrudnionych przez 8 godzin i krążących od domu do domu, zgodnie z zaleceniem administracji.

Praga chce odciążyć swych administratorów, nie każe im zbierać komornego.

Przy każdym z ADM pracuje jeden inkasent. W zamian za to administrator wraz z technikiem i „czynnikami społecznymi” przeprowadza kontrolę stanu technicznego i użytkowania lokali (w ubiegłym roku — 5.100 kontroli). Administracja i ZBM idą do mieszkańców, a nie odwrotnie!

Przy niektórych ADM utworzono: samoobsługowe pralnie i wypożyczalnie — prałek, odkurzaczy, froterek, wałków do deseni, pedzli, szczotek itp. Zorganizowano także spnie porządkową, której usługi jak np. froterowanie, pastowanie, sprzątanie, są o połowę tańsze, niż w spółdzielniach spoza osiedla.

ZAPALENIEC Z MURANOWA

Muranów, najstarsze po Mariensztacie osiedle stolicy, wybudowano 13 lat temu na gruzach warszawskiego getta. W jednym z bloków stojących na skarpie utworzonej z gruzów, mieści się ADM nr 12 — ośrodek dyspozycji i źródło wszelkiej inicjatywy społecznej, rodzącej się wśród 20 tysięcy mieszkańców osiedla.

ADM już 4 lata kieruje p. Jerzy Strzałkowski. Rozpoczął on „rządy” od zjednania sobie młodzieży i dzieci — poważnej części spośród 4 tys. obywateli do lat 18 zamieszkujących osiedle, o których inni mówili: „To hołota! Śmieci, brudzi, dępe trawniaki, huze zszyby”. Niektórzy dorosli trzymali kozy w łazienkach, ale mimo to młodzi rzezywiście dzierżyli palmę pierwszeństwa w niszczeniu osiedla.

Kierownik w zamian za pomoc przy porządkowaniu osiedla obiecał im urzędnicie miejsce do zabawy i rozrywki. „Niszczyciele” przeknali 10 ha ziemi, posadzili 23 tys. różnych krzewów, 500 drzewek — a każde nazwano imieniem opiekuna: Jasia, Ani, Felka...

Wspólnym wysiłkiem urządzono 4 boiska, które zimą zamienia się w lodowiska, sprostowano do rozrywek sportowych i zabaw 7 podwórce, zorganizowano 9 świetlic. Jedna — w małym używanej pralni, inną w niwulce, jeszcze inną w magazynie. W największej świetlicy jest telewizor, radio, ping-pong, w innych gry, zabawki, książki. Są np. świetlice przeznaczone dla dzieci o uzdolnieniach plastycznych, ozdabiane ich pracami; są świetlice przeznaczone do nauki...

Całym tym dobytkiem opiekują się i rządzi młodzi poprzez 23 samorządy młodzieżowe i dziecięce. One to przy pomocy TPD organizują olimpiadę muranowską, wycieczki i biwaki w Puszczy Kampinoskiej dla kilkuset dzieci, pomagają starszym kolegom w nauce, szukają „uciekierów” i poszukiwaczy

przygód, którzy wymknęli się rodzinie, opiekują się 2 i 3-letkami, rozpatrują wyrocznia swoich rówieśników. One to — współgospodarzą osiedlem. Swój kilkunastoletni autorytet wspierają w razie potrzeby autorytetem administracji i kierownika, do którego „ciągną” z różnymi sprawami całe falangi „nastolatków”.

Autorytet administracji w osiedlu opiera się na uznaniu dla jej działalności społecznej i gospodarczej. Potrafi ona rozbudzać i kierować inicjatywą mieszkańców — dla ich własnego dobra. W osiedlu zorganizowano np. kilka kursów kroju i szycia dla kobiet, naukę rytmiki dla dziewcząt, gimnastykę zdrowotną dla kobiet, usługi porządkowe, ekipy pilnujące spokoju, sąd społeczny rozpatrujący rocznie około 30 spraw dotyczących sąsiedzkich nieporozumień, dewastacji czy chuligaństwa. Dwunastu młodych, którzy nie chcieli się już uczyć a zaczęli chuliganizować, zatrudniono w działającej przy ADM brygadzie remontowej. Administracja jako pracodawca zmusiła ich do uczeszczenia do szkoły wieczorowej. Także pod jej auspicjami zorganizowano np. opiekę nad samotną, chorą osobą.

Działalność gospodarczą charakteryzują liczby. Ubiegłoroczny plan remontów wykonano w 115%. Terminy wykonania drobnych napraw domowych przez działającą na miejscu brygadę remontową nie przekraczają jednego dnia. Większych — jak np. wymienianie futryny drzwiowej czy okiennej — ok. 5-7 dni.

W ub. roku osiedle znacznie zostało za najczystsze i najporządniejsze w Warszawie, mimo że malcom pozwala się biegać po trawnikach, a zimą zjeżdżać po skarpach.

Dla pana Strzałkowskiego jego praca znowdawa jest jednocześnie jego prywatną pasją. Był nauczycielem, psycholog z wykształcenia, potrafił skupić wokół siebie grupę podobnych jak on zapaleńców. Wyniki świadczą o tym, że administracja — można nie tylko administrować.

W udaje się, że pewne innowacje i pomysły administracji z różnych rejonów Polski mogą zainteresować i Łódź. Nie chodzi o „branie przykładu”, czy „kopowanie” różnych pociągów. Jak wiadomo każdy teren ma swoją specyfikę i to co u jednych wychodzi, u drugich — może zawieść. Nasza akcja „czerwonych skrzynek” świadczy o tym, że usprawnienie form pracy łódzkiej administracji jest palącą potrzebą. Doświadczenia innych mogą być pomocne właśnie w znalezieniu lepszych form działalności.

(Id, Jp, kb)

Rzeźba Antoniego Rząsy



Przedstawiamy jednego z uczniów Kenara, zakopiańskiego plastyka Antoniego Rząsę. Jego rzeźby w drewnie, mimo cech rzeźby ludowej noszą jednak silne piętno indywidualności artysty.

Fot. CAF

Przez 3 oceany Z Singapuru do Bangkoku (Od naszego specjalnego wysłannika)

Z nami była długa, bo licząca 6.700 km droga przebyta przez pustą bezmiar Oceanu Indyjskiego. Przed nami zaś — wyspa Singapur. Samo miasto niewidoczne było z pokładu stojącego na redzie „Ceynowy” — skrywały je od strony morza wzgórza pokryte bujną tropikalną roślinnością. Temperatura sięga 30 stopni, odległość od Równika 120 km.

Gdy tylko nasz dziesięcioletni chłopiec zatrzymał się nieopodal brzegów Singapuru, natychmiast rozpoczęła się inwazja handlarzy na statek. Doświadczenie połowię rozległego pokładu zajęli swymi towarami — sandałami z elastycznego plastiku, kompletami drossu na każdy dzień tygodnia, przezroczną bielizną damską z przezroczystego jak lekka mgiełka nylonu, kostiumami kąpielowymi, niemnącymi koszulami z aeru, szortami, bielizną męską o pomysłowym kroju, kartami do gry i innymi w kołkie akty, banlonowymi sweterkami... Długo można by tak jeszcze wymieniał. Do wyboru, do koloru — przewoźne wyroby wielu krajów świata.

NOWOCZESNOŚĆ I EGZOTYKA

Singapur słynie przy tym ze stosunkowo niskich cen, należy bowiem do portów wojnocłowych. Nie znaczy to jednak wcale by handlarze żadali mało: zwykle wymieniały wysoką cenę i dopiero po dłuższych targach z nabywcą, za jej połowę sprzedawali mu towar. Wraz z

Europą skończyły się w zasadzie względnie stałe ceny, w krajach Wschodu wysokość cen jest najczęściej wynikiem wytrwałej walki słownej między kupującym a sprzedającym, gdy to pierwszy z nich wybrzydza towar i nazywa go niesłychaną tandetą, a drugi obrzuca się i zapewnia, że oferowany wyrób nie ma sobie równego.

Co ciekawsze, na stałkach handlarz sprzedawali wyroby taniej niż można je było dostać w sklepach i kramach stołecznego Singapuru. Z góry bowiem przyjęli porządek na brak naiwności doświadczenie marynarzy.

W Singapurze nowoczesność przeplata się z egzotyka. W centrum króluje wielkie gmachy i wspaniałe lokale, ulica przewalają się różnokolorowy i bardzo różnie ubrany tłum przechodniów, wśród których najwięcej jest Chińczyków — stanowiących zasadniczy trzon ludności Singapuru, a najmniej — Europejczyków. Sporadycznie i innych tropikalnych drzew o przedziwnych kształtach.

„CHINA TOWN”

Po drodze z centrum do portu wkracza się w zupełnie jakby inne miasto — pełno tu małych sklepików i kramów, wąskich uliczek, zapachów, napisów i szyldów z chińskimi hieroglifami, a także, tu i ówdzie, rozlega się specyficzna chińska muzyka. Dzielnicą ta zresztą nosi nawet odrębną nazwę: — „China Town” czyli „Chińskie Miasto”.

W Singapurze nadal, oczywiście, istnieje twierdza — koszary i tereny wojskowe zajmują znaczną przestrzeń, często odbywają się tutaj manewry. Resort obrony państwa Singapur, podobnie jak i jego polityka zagraniczna, znajdują się w rękach Wielkiej Brytanii.

Jednakże Singapur jest przede wszystkim ośrodkiem handlowym z racji swego korzystnego położenia na szlaku licznych międzynarodowych i międzykontynentalnych linii komunikacyjnych, morskich i lotniczych. Stanowi jeden z największych portów handlowych świata.

KIERUNEK — BANGKOK

Przed odpłynięciem mieliśmy w Singapurze przyjemne spotkanie — na skutek opóźnienia spowodowanego kłódką na Morzu Czerwonym dogonił nas następny polski dziesięcioletni, rdzający na dalekowschodnią trasę — m/s „Banka Sawicka”; wspaniałym owocem nie było koheca (coż, uczucia patriotyczne rosły w miarę oddalania się od kraju, a Polska jest odległa od Singapuru o 9 tys. km w linii lotniczej). Niedługo potem podnieśliśmy kotwicę. Czekaliśmy z kolei Bangkoku...

JERZY GREBOWSKI

Nowe lodówki z Mielca

Produkcję lodówek nowego typu tzw. sprężarkowych podjęła wytwórnia sprzętu komunikacyjnego w Mielcu. Dotychczasowe lodówki absorpcyjne z tych zakładów nie cieszyły się zbyt dobrą renomą, wskutek wad w agregatach zamrażalniczych. Obecnie agregaty te zastąpione zostaną sprężarkami z silnikiem elektrycznym, których dostarczać nam będzie Czechosłowacja. Zmiany te umożliwią obniżenie o 50 proc. kosztów eksploatacji lodówek oraz zwiększenie jej pojemności. W tym roku Mielec dostarczy około 9 tys. lodówek sprężarkowych. (Lsk)

Mówi się, że człowiek współczesny nie jest w stanie przetrwać jednego dnia bez gazety. Czym w wieku dziewiętnastym była książka, tym w wieku dwudziestym stała się gazeta. Codziennie płyną przez świat tysiące milionów, setki milionów placht papieru, który nazajutrz, bal jeszcze tego samego dnia wyrzucza się, po przepiętaniu, na makulaturę. W pośpiechu, przeskakując się wzajemnie, gazety dostarczają wiadomości, na które człowiek rzuci się łapczywie, przelatując gorączkowym wzrokiem tytuły. Co nowego przeczyta dziś? Jaka nowa afery została odkryta? Na kogo zorganizowano zamach? Gdzie toczy się wojna? Kto wystąpił z mocną polityczną?

Są dni, kiedy gazety znikają już z samego rana i kioski przez cały dzień świecą pustkami. Odbierz ludzkości gazetę, kalendarz i zegarek, a ludzkość zginie. Gazeta towarzyszy nam wszędzie. Wybierasz się w podróż koleją, okładasz się plikiem piśm i gazet, w poczekalni u dentysty — czytasz gazetę, na przystanku tramwajowym i w tramwaju — czytasz gazetę, w kawiarni — natychmiast sięgasz po gazetę. Gazeta na stacji, gazeta na ulicy, gazeta w fryzjera, wszędzie — gazeta, gazeta, gazeta. Znam ludzi, którzy w życiu nie przeczytali ani jednej książki, ale

nie mogą wytrzymać dnia bez prasy.

Słyszysz się tu i ówdzie, że słowo pisane straciło swoją moc, że się zdevaluowało i nie ma ono już tego znaczenia co dawniej. Czy aby na pewno? Nakłady gazet i rosnące zapotrzebowanie czytelników zdają się dowodzić cze-

Jan Koprowski Człowiek i gazeta

gość przeciwnego. Jedno w każdym razie nie ulega wątpliwości: głód informacji. Ludzie chcą wiedzieć jak najwięcej, szukają wiadomości o tym, co daleko i o tym, co blisko. Interesują ich w równym stopniu doniesienia ze świata, jak i kronika wydarzeń w ich własnym mieście. Kiedy Reymont przebywał w Paryżu, rzucał się doświadczenie na każdą gazetę z kraju. Z najwyższym jednak upodobaniem czytał ogłoszenia w „Kurierze Warszawskim”. Jest to pasjonująca lektura — mówił Reymont — z tych ogłoszeń dowiaduję się, jak ludzie żyją, a to przecie najważniejsze. Prasa pisze, opowiada, informuje,

polemizuje, starając się uchwycić rytm i tempo współczesnego świata. Można by powiedzieć, trawestując znaną myśl Stendhala, że prasa jest jak lustro, w którym przegląda się życie. Ale to dopiero jedna strona medalu. Jest i druga. Prasa nie tylko odbija i opisuje, prasa stara się kształtować, urobić, wpływać, prze-

tworząc opinie i poglądy, gruntować i modelować taki a nie inny sposób postępowania.

Uważaj więc trudniejsze zadania stają przed tymi, co piszą — przed dziennikarzami. Rzecz zmienna i paradoksalna zarazem: dziennikarz staje się coraz ważniejszy i jednocześnie coraz bardziej anonimowy. Dziennikarz żyje w cieniu. „Dziennikarza trzeba czytać, ale nie trzeba oglądać” — mawiał Carl von Ossietzky, laureat nagrody Nobla, zamordowany przez hitlerowców dwadzieścia pięć lat temu (1938).

Co roku przychodzą po studiach

nowi ludzie do pracy dziennikarskiej. I tu właściwie zaczyna się oni uczyć od nowa. Uczyć tego, co w ich działalności najistotniejsze: sztuki pisania. Liczba dziennikarzy na świecie to potężna armia. Jesienią ubiegłego roku, podobnie jak w latach minionych, obworyły się podwoje uczeni wyższych i pewna ilość młodych ludzi poszła na dziennikarstwo.

Wyczytałem w jednej z gazet, że w stolicy Norwegii, Oslo, na inauguracji wydziału dziennikarskiego w tamtejszym uniwersytecie, dziekan wygłosił do zebranych studentów przemówienie, w którym m. in. powiedział: „Dziennikarz może nie wiezieć wszystkiego, ale musi wszystko rozumieć. Dobrego dziennikarza poznaje się nie po tym, co pisze, lecz jak pisze”.

Dobrze pisać, dowcipnie pisać, zajmując pisar — oż za rozkosz. Z tego punktu widzenia tak samo ważna jest w gazecie krótka notatka, jak i obszerny artykuł. Czytelnik, który codziennie rano bierze do ręki gazetę, niekoniecznie zaczyna ją czytać od pierwszej strony. Czasami zaczyna lekturę od końca, a mierz od środka, gdzie znajduje swoje ulubione rubryki. Bywa, że szuka swoich ulubionych autorów. Bo chociaż dziennikarz wiecież żyje anonimowy, dobrze jest, gdy się od czasu do czasu ujawnia.

Czerwone skrzynki

W marcu ub. roku złożono podanie o przebudowę pieca kaflowego w mieszkaniu przy ul. Buczka 20 oraz remont płyty kuchennej. Po licznych monitorach, w sierpniu ub. roku przysłała komisja, która kwalifikowała piec do remontu i obiecała, że nastąpi to w najbliższym czasie. Minęło wiele tygodni, aż wreszcie zrezygnowana poprosiła, by dano przynajmniej materiał, potrzebny do naprawy. Otrzymałam tylko cegły, gładź i szamot. Brakowało drzewce i kafli. Za transport tych materiałów musiałam zapłacić 150 zł. Administracja nie przejawia żadnej troski o tę sprawę.

W pierwszych dniach marca br. zrzucano śnieg i rabano sople na dachu domu, w którym mieszkam na 3 piętrze. Okazało się, iż uszkodzono dach, bo załamał mi część sufitu i ścianę. A administracja domu (właściciel przy waty) dotychczas mi do komornego, które wynosi 26 zł koszty uprzątnięcia dachu w sumie 11 zł. Odmówiłam zapłaty. Jestem rencistką i otrzymuję 750 zł miesięcznie, uważam więc, że administracja powinna pokryć koszty odśnieżania mojego pokoju, a nie jeszcze żądać zapłaty za zrzucanie śniegu!

Różne sprawy poruszają Czytelnicy w listach do „Czerwonych skrzynek”. Treść niektórych nie dotyczy bezpośrednio spraw związanych z pracą ADM. Otrzymujemy też wiele prośb o pomoc w zlikwidowaniu piątkich metn, prośby o radę w sprawach rodzinnych itp.

Każdy list jest skrupulatnie czytany i żadna sprawa nie pozostanie bez załatwienia. Akcja trwa — czekamy na dalsze listy.

- A oto adresy skrzynek:
- Kioski „Ruch”: nr 75 (Kilińskiego 110), nr 48 (ul. Buczka 11), nr 89 (ul. Piotrkowska 158), nr 6 (ul. Piotrkowska 2), nr 55 (ul. Narutowicza 26), nr 86 (róg ul. Tuwima i ul. Sienkiewicza), nr 59 (róg ul. Narutowicza i ul. Armii Ludowej), nr 61 (ul. Narutowicza 75a), nr 23 (ul. Nowotki 29), nr 42 (ul. Wechodnia 58), nr 77 (ul. Piotrkowska 238).
- Ponadto skrzynki znajdują się w Urzędzie Poczto-Telekomunikacyjnym Łódź 1 (ul. Tuwima 38)



— Nie może pan przecież pisać do „Czerwonej skrzynki”, że u nich gra za głośno radio — jest dopiero 21-sza!

— Poczekam do 22-giej, może nie ściszą.

W kilkunastu zdaniach

Łódzkie Towarzystwo Naukowe odwołuje z powodu choroby prelegenta, zapowiedzianą na dzień 17 bm. odczyt prof. dr. Stefana Bagńskiego pt. „Mózg ludzki i jego mechanizm”.

18 bm. godz. 19 w LDK (Traugutta 18) odbędzie się spotkanie ze Zbigniewem Żaluskim, autorem słonecznej ostatniej książki „Siedem polskich grzechów głównych”. Karty wstępu otrzymać można w Dziale Upowszechniania Wiedzy LDK, pokój 310, w godz. 14-18.

18 bm. godz. 19, Mikołaj Iwanowicz, Nokolajew, kierownik katedry neoteatologii Instytutu Geologicznego w Moskwie wygłosi odczyt w języku rosyjskim pt. „O pochodzeniu łódzkiej i oceanów”. Odczyt ilustrowany będzie przezroczymi. Sala odczytowa Klubu MPIK (Piotrkowska 85).

W Klubie MPIK Wystawa rysunków J. Skoniecznego

Dzisiaj, w Klubie MPIK (Piotrkowska 85) otwarta zostanie wystawa rysunków Józefa Skoniecznego pod nazwą „Humor i satyra”. Skonieczny jest znanym łódzkim rysownikiem-satyrykiem, drukującym swoje prace w prasie miejscowej i krajowej. Stale współpracuje z piśmiennictwem satyrycznym.

Upiększamy miasto

*** Na Bałutach zakwitnie 47 tys. drzew i 22 tys. krzewów**

*** Na Widzewie — 1000 drzew 2000 krzewów**

W najbliższym czasie rozpoczyna się na szeroką skalę prace społeczne przy upiększaniu miasta.

NA BAŁUTACH głównym frontem robót będzie nadal Park Młodzieżowy — inwestycja obliczona na 6,5 miliona zł. Poza tym — jak nas poinformował wiceprzew. Prez. DRN Łódź — Bałuty mgr J. Adamowicz — na Bałutach posadzi się ponad 47 tys. drzew oraz ponad 22 tys. krzewów. Powstaną także nowe zielone na kilkunastu ulicach m. in.

na Lagiewnickiej, Wojska Polskiego, Wdok, Źródłowej i Drewnowskiej.

Harcerze z hufca Promienistych będą pracowali przy zakładaniu harcerskiego lasu im. XX-lecia PPR przy ul. Sianokosy. W tym roku zasada tam około 45 tys. drzew, z tego 10 tys. w najbliższym czasie.

Nowe tereny zielone powstaną także w innych dzielnicach Łodzi.

NA WIDZEWIE poza Łódzkim Parkiem Rozytkowym, przewiduje się w tym roku zasadzenie 1000 drzew i ponad 2000 krzewów w nowym parku przy ul. Zbierczej. Powstaną także tereny zielone na Stokach na Osiedlu im. Marchlewskiego.

Miasto w notosie Smołowe deszcze

Jesli komus wpadnie do głowy zatrzymać się przed wystawą kwiatową przy Piotrkowskiej 20, pozwólmy tego srodzku. Wystawa, jak wstawa — niezmiernie przyjemnym się nie wyróżnia. Niebezpieczeństwo tkwi wyżej. Z naprawionego niedawno przez MPRB nr 1 dachu kapie na ulicę... smola.

Pierwsze „zebrzy”

Wraz z nastaniem pięknych, wiosennych dni, na niektórych łódzkich jezdniach pojawiły się już pierwsze „zebrzy”. Wczoraj przejechała dla pieszych wymalowana m. in. na Zgierskiej przy Wojska Polskiego. Rzecz jednak w tym, iż podobnie, jak w latach ubiegłych „zebrzy” sobie, a kierownicy sobie. Na tej właśnie ulicy Zgierskiej na palcach jednej ręki można policzyć pojazdy, które zwałniają przy „zebrze”.

Fabryczne ulice

Aleja Przędowników, ulice Strażacka, Fabryczna... Ulice biegna wśród czerwonych gmachów fabrycznych, Zakłady im. Marchlewskiego — bo o nich mowa — wpadły na dobry pomysł i nazwały ulice na swoich terenie. Słowem: miasto w mieście, jako, że zakłady liczą dobrych kilka tysięcy pracowników.

Przy NTU 303-04

Jutro w czwartek

w godz. 14-15.30 rozmawiać będzie z Czytelnikami

inż. Piotr Frydrych

kierownik Wydziału Komunikacji Prez. RN m. Łodzi

Temat spotkania: NOWY KODEKS DROGOWY

PRZEZORNY PKO oszczędza

100 rocznica urodzin K.S. Stanisławskiego w Teatrze im. Jaracza

Z okazji setnej rocznicy urodzin założyciela i twórcy MCHAT, K. S. Stanisławskiego, Teatr im. Stefana Jaracza urządza w swoim foyer wystawę fotomontażową, której eksponaty — zdjęcia, plansze, reprodukcje plakatów i szkiców inscenizacyjnych — ilustrują twórczość teatralną wielkiego odnowiciela sceny rosyjskiej i radzieckiej. Oddzielna sekcja wystawy jest poświęcona tym sztukom z repertuaru MCHAT, które ukazywały się na scenie Teatru im. Jaracza w okresie 1946-1962.

Inauguracja wystawy odbędzie się w foyer teatru dziś (17 bm.) o godz. 14.15.

Odznaki Honorowe m. Łodzi dla działaczy antyfaszystowskich łódzkiego getta

W związku z XX rocznicą powstania w warszawskim getcie, Prezydium RN m. Łodzi postanowiło odznaczyć Honorowymi Odznakami m. Łodzi siedmiu aktywistów antyfaszystowskiej, komunistycznej organizacji, działającej w czasie okupacji w łódzkim getcie. Odznaki Honorowe m. Łodzi wręczył wczoraj przewodniczący Prez. RN m. Łodzi mgr Edward Kazmierczak następującym osobom: lek. Aleksandrowi Abramowiczowi, lek. Sarze Sznek-Bosak, red. Jerzemu Flaizmanowi, mgr Stefanowi Klajmanowi, mgr Adamowi Leśniewskiemu, Henrykowi Tabakshlawowi i reż. Danielowi Szyltowi.

Na przykładzie minionych świąt Fałszywe wezwania

W drugi dzień świąt Pogotowie Ratunkowe w Łodzi zanotowało rekordową ilość wezwań — ponad 700. Wzywano pogotowie do różnych wypadków — kolek wótrobo-nych, ataków żółdaka, nerwice, ataków serca, udarów z powodu pijaństwa. Wśród pacjentów pogotowia znalazł się także 11-letni chłopiec, zatruty alkoholem. Nie dało się ustalić jego nazwiska — a szkoda, bo chyba rodzice, którzy do tego dopuścili, powinni ponieść odpowiedzialność karną.

Na tle ciężkiej pracy lekarzy specjalnej wymowy nabierają fałszywe wezwania. W wielu wypadkach lekarz pogotowia po przyjeździe pod wskazany adres zastawał zamknięte drzwi lub stwierdzał, że rzekomy chory wyszedł z niewiadomym kierunkiem.

Trzykrotnie zgłaszano wezwania do „bardzo ciężko chorego” Mariana P. zam. przy ul. Rzgowskiej 1. Okazało się, że „chory” cieszył się jak naj-lepszym zdrowiem. Lokator przypuszczał, że to „kawał” sąsiada. Sprawę przekazano MO.

Pogotowie spieszy na ratunek zdrowia, a często życia. Każda minuta jest cenna. Utrudnianie pracy ekipom lekarskim przez fałszywe wezwania zasługują na naj-ostrzejsze słowa potępienia.

Z sadu Awanturnik pod kluczem

Późnym wieczorem, 22 grudnia 1962 r., do tramwaju linii „20”, na końcowym przystanku na Chojnach, ustawał wślazł mocno podity mężczyzna. Ponieważ w miejscu tym obowiązywał zakaz wsiadania, motorowy Jankub K. zwrócił mu uwagę, że właściciel przystanku znajduje się po d. g. śrobie toru. Mimo to mężczyzna wsiadł do tramwaju i uderzył

Dalszemu zejściu pokoczył kies nąbiegający pracownicy MPK, którzy oberwalił awanturnika i wezwali milicję. Pijak, którym okazał się Stanisław Tomaszewski (Armię Czerwoną 145) obrzucał przybitych funkcjonariuszy MO stekiem obelg i wyzwisk, a kiedy jeden z milicjantów zażądał od niego okazania dowodu, Tomaszewski uderzył go dwukrotnie pięścią w twarz.

Sąd Powiatowy dla m. Łodzi skazał awanturnika na karę 10 miesięcy więzienia.

Z Filharmonii Henryk Czyż prowadzi „Judith” Honeggera

Przygotowane z wielkim nakładem pracy oratorium biblijne „Judith” Artura Honeggera na głosy solowe, chór i orkiestrę usłyszymy w dniach 19 i 20 bm. w wykonaniu: solistek Barbary Miszel, Jadwigi Dzikowskiej, Zofii Rydzkiej oraz chóru i orkiestry Filharmonii Łódzkiej. Na tymże koncercie Henryk Czyż poprowadzi jeszcze jedno nie wykonywane dotąd w Łodzi dzieło — Tren „Ofiarom Hiroszimy” awangardowego kompozytora polskiego, Krzysztofa Pendereckiego. Wykonany na „Warszawskiej Jesieni” utwor ten, jak i inne dzieła Pendereckiego, spotkał się z wielkim zainteresowaniem słuchaczy i krytyków. Szczere zainteresowanie odbiła twórczość tego młodego kompozytora za granicą.

CO dzień niesie?



Nowa trasa

Przedłużenie ulicy Zielonej nazwane Nowozieloną. Tutaj, przy obryzmyli pomocy mieszkańców, którzy w czasie społecznym pracowali przy budowie linii tramwajowej — powstała nowa trasa komunikacyjna. W tej chwili pracownicy MPK nadają „ostatni szlif” nowej linii tramwajowej.

(J. Kr.)

Foto: L. Olejniczak

Krytyki i docinki

Brama wizytówką posesji

Jeszcze w ub. roku MZBM wypowiedział walke obskurnym plotom. Na ich miejsce ustawiono estetyczne, prefabrykowane parkany, a także żelazne turki i bramy.

Wczoraj sprawdziłmy, jak dbają mieszkańcy i administracja o powierzone im miejsce. Wybraliśmy się więc na 1. Fabianicką, przy której ustawiono sporo takich ogrodzeń.

W posesjach pod numerami: 1a, 2, 10, 12, 40, 51 i 56 bramy są utrzymane w należytym stanie, pomalowane, zamknięte, widać, że jest ktoś, kto troszczy się, by wyglądały jak najlepiej. Zleświadectwo wystawiają sobie mieszkańcy domu przy ul. Fabianickiej 51. Metalowa brama pokryta rdzawą, płatami odchodzi rdza, niektóre części już powyrwane. Jednym słowem — obraz rudy i rozpaczy. Podobnie zresztą i pod

Pijaństwo w karykaturze

Wedrowna wystawa karykatur „Nie zalewaj rodaka”, zorganizowana z inicjatywy Wydziału Kultury Prez. RN m. Łodzi oraz Społecznego Komitetu Antyalkoholowego, dotarła na Bałuty.

Od 13 do 30 bm. możemy oglądać kilkadziesiąt karykatur rysowników „Karuzeli” w Dzielnicowym Domu Kultury Łódź-Bałuty (ul. Limanowskiego 168) codziennie (oprócz niedziel) od godz. 12 do 20. Wstęp wolny.

Felieton w Odpoczynek mamy

— Pojadę do Spóły pod warunkiem, że zabierzemy psa — oświadczyła uczennica I c.

— Możemy go zabrać — zgodził się mąż. — Pies się wybiega po świeżym powietrzu, a my odpoczniemy jak ludzie, mama się nie napracuje...

— I będzie miała wszystkie podane zamiast podawać — dodał uczeń IXia.

— Pies się wybiega za mato wybiegał, bo całą noc chodził od łózka do łózka i piszał. Okno musiałam zamknąć, bo każdy leśny odgłos kwitował szczeraniem. Nad ranem dostał w skórę i zasnął. Ale o 7 rano musiałam go wyprzewadzić na spacer. Dzieci i mąż spał. Nie miałam serca ich budzić. (Potem poszła na śniadanie, a ja zostałam z psem, żeby nie szczerkał. Potem ja poszłam na śniadanie i po śniadaniu dała psa. Nie chciała jeść. Przy kolacji zrezygnowałam z kiełbasy. Pies zjadł. Po kolacji wzięła go na „bieganie”. Po godzinie przybiegło jedno dziecko z pytaniem czy pies wrócił. Po dwóch godzinach zszukaliśmy go wszyscy, po całym wczasowisku. Znalazł się w towarzystwie trzech innych psów. W nocy grzyzły mnie pchły. Wybiegane dzieci i mąż spał bez wruszenia.

— To był prawdziwy odpoczynek — prawda mam? — zapytał mąż po powrocie. — Odpoczęłaś sobie, prawda? — I psu też się święta udaly — dodała uczennica I c.

— Aha...

POKAZY EKSPLOATACJI MASZYN ROLNICZYCH

Serwis Techniczno-Handlowy Łódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Sprzętem Rolniczym w Łodzi przy współudziale WZPGR i ZPMR organizuje w kwietniu br.

2 POKAZY EKSPLOATACJI: sadzarek SK-2, rozstrząsacz obornika RT-1, rozlewacz wody amoniakalnej RA-1 i rozsiewacz wapna RCW-2.

PIERWSZY POKAZ ODBĘDZIE SIĘ 18 KWIEŚNIA BR. POCZĄTEK godz. 10, w PGR DĘBOLEKA, pow. Sieradz (przy trasie Sieradz - Złoczew, około 11 km od Sieradza) POKAZ zorganizowany jest dla przedstawicieli KR, PGR, POM i spółdzielni produkcyjnych z powiatów: Sieradz, Łask, Piotrków, Bełchatów, Pajęczno, Radomsko, Wieluń i Wieruszów.

DRUGI IDENTYCZNY POKAZ W DNIU 20 KWIEŚNIA BR. - POCZĄTEK godz. 10, w PGR Ostrowy, pow. Kutno (przy trasie Krośnice - Lubień Kujawski, około 8 km od Krośnic) zorganizowany dla przedstawicieli z powiatów: Kutno, Łęczyca, Łowicz, Skierniewice, Rawa Maz., Brzeziny i Podębice

ORGANIZATORZY SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH DO WZJĘCIA UDZIAŁU W POKAZACH.

INŻYNIERÓW i techników budowlanych na stanowiska kierownicze, technika mechanika, kierowników budów i mistrzów budowlanych oraz 2 MONTERÓW-HYDRAULIKÓW - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane w Koluszkach, ul. Mickiewicza 3, pokój nr 5. 1476-T

INŻYNIERA lub technika z praktyką na stanowisko kierownika warsztatów remontowych, technika samochodowego na stanowisko kierownika transportu oraz ślusarza do remontu maszyn - zatrudni Łódzkie Zakłady Wytwarzania Papierów, ul. Żeromskiego 52. Warunki pracy do omówienia na miejscu. 1973-T

ST. EKONOMISTĘ do działu zaopatrzenia - wymagane wykształcenie średnie i 3-letni staż pracy oraz kierownika betoniarzy z praktyką zawodową - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Ceramiki Budowlanej w Srebrnej k/Łodzi. Warunki pracy do omówienia w dziale ekonomicznym. 1472-T

TECHNIKA technologa szkła lub technika chemika na stanowisko mistrza zmianowego - zatrudni Łódzka Dmuchałnia Szkła, Łódź, ul. Targowa 55. Zgłoszenia przyjmuje dział ekonomiczny, w godz. 7-15. 1502-T

KIEROWNIKA spółdzielni, wymagane średnie wykształcenie i znajomość inwestycji - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Spółdzielni Mieszaniowej. Informacje telefoniczne ob. Łuszczynski nr 267-90 lub 275-64.

KIEROWNIKA sklepu branży papierniczej z długoletnim stażem pracy i znajomością branży, sprzedawców warzyw i owoców oraz maszynistkę - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo PSS Oddział Bałuty, ul. Żeromskiego 74/76.

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wykształceniem wyższym, kierownika zaopatrzenia z wykształceniem wyższym lub średnim i odpowiednią praktyką oraz kierowcę na samochód "Pick-up" - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Montażu Maszyn Włókienniczych w Łodzi, ul. Złota 1. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, w godz. 7.30-14. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 1486-T

INŻYNIERA na stanowisko głównego energetyka oraz mistrzów na krosna kortowe (wymagane wykształcenie średnie techn.) - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo ZPW im. A. Struga w Łodzi, ul. Sienkiewicza 70/72. 1311/k

2 TECHNIKÓW mechaników, technika elektryka, 2 lakierników - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Włókienniczych w Łodzi, ul. Wierzbowa 35, tel. 243-14. 1448-T

TOKARZY, tokarzy - rewolwerowych, frezerów i szlifiery - zatrudni Łódzkie Zakłady Mechaniczne Przemysłu Włókienniczych w Łodzi, ul. Grunwaldzka 33, tel. 500-68, w. 30. 1404-T

500 ROBOTNIKÓW do prac melioracyjnych - zatrudni na okres sezonu Rejonowe Kierownictwo w Mragowie, woj. olsztyńskie. Zarobki od 1.500 do 3.000 zł. Zakwaterowanie, ubranie robocze, sprzęt i odpłatne stołówki zapewnione. Zgłaszać się w czasie od 16.10. do 31.10.1963 r., po wymeldowaniu na pobyt okresowy na adres: Mragowo, Czerwonej Armii 29, telefon 657 (nie mylić Mragowo z Moragiem). 1147-K

SPROSTOWANIE

W ogłoszeniu dotyczącym obrony prac doktorskich zamieszczonym dn 11 bm. wkład się błąd. Dyskusje nad rozprawami doktorskimi odbędą się o godz. 18, a nie jak podano o godz. 8.

PRZETARG

Fabryka Cukrów „OPTIMA“ w Łodzi, ul. Andrzeja Struga 61, ogłasza przetarg nieograniczony na dzień 25.IV.1963 r. na sprzedaż samochodu furgonu marki „Skoda“ typ 1201, moc silnika 45 KM, ładowność 650 kg lub 5 osób. Cena wywoławcza 21 tys. zł. Przetarg w oznaczonym terminie odbędzie się o godz. 10 w Fabryce Cukrów „Optima“, w Łodzi ul. Andrzeja Struga 61. Przystępujący do przetargu winni najpóźniej na dzień przed przetargiem wpłacić do kasy fabryki wadium w wysokości 10% sumy wywoławczej zgodnie z Monitorem Polskim § 66 z 1960 r. Kasa Fabryki Cukrów „Optima“ mieści się przy ul. Andrzeja Struga 61. Samochód można oglądać codziennie pod w/w adresem w godz. 8-14. 1379-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC 1.440 m kw. w Zgierzu sprzedam. Łódź tel. 343-72 4517 G

DOM 12-izbowy, zabudowania gospodarskie 1,4 ha, w tym ogród, sad - peryferie Wałbrzycha, sprzedam. Oferty „Bipol“ Wrocław, Prasa, Półwale 62 1377 K

KUPNO

CEGLE dziurawkę kupię pilnie. Tel. 303-11 4024 G

DOBRE zaplace za odpady wina białej, mogą być ścinki materiału, filcu, krótkie nitki lub inne. Oferty pisemne: „R-4088“ PAR, Warszawa, Poznańska 36 1378 K

SAMOCHOÓD „Warszawę“ po małym przebiegu kupię. Łódź, Żeromskiego 47-28 4641 G

SPRZEDAŻ

PUTOR szare łapki karakulowe, łodówkę „Zil - Moskwa“ sprzedam. - Gdanska 75, m. 10

OKULARY przeciwsłoneczne, mocycyklowe „Reflex“ - najnowsze fasony oraz piana wieczna i długopisy w dużym wyborze poleca Z. Jarewicz, Łódź, Obr. Stalingradu 37a 4034 G

FORTEPIAN i syntalpin jasna sprzedam. Tel. 242-26 po godz. 16

SAMOCHOODY-MOTOCYKLE

MOTOCYKL „Junak“ (stan dobry) sprzedam. Cieszyńska 20, blok 55 m. 41, Michałkiewicz (po południu) 4248 G

SAMOCHOÓD osobowy - „Gaz 67“ z dopczepką - sprzedam. Paderewskiego 1 4504 G

„IZ-56“ z koszem tanio sprzedam. Pszenna 17 (Zdrowie) 4591 G

„WARTBURGA“ rok produkcji 1960 - sprzedam. Oglądać parking Tuwima, w godz. 8-17

„MIKRUSA“ po 19.000 km sprzedam. Stan bardzo dobry. Tel. 329-00

PRACA

GOSPODIA do lekarza na stałe potrzebna. Złotonia 16-1 4315 G

POMOC domowa dochodząca potrzebna do lekarza. Próchnika 15-40, tel. 367-09 1528 T

POMOC domowa potrzebna, Łódź, Mokra 25, m. 15, tel. 369-07 4556 G

POMOC domowa do lekarza zaraz potrzebna. Referencje konieczne. Jarcza 65, m. 6 od godziny 18 1983 T

LOKALE

MIESZKANIE czterozobowe w willi dworzecznym sprzedam. Okolica Raso-stacji. Oferty „Bipol“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 3818 G

LEKARSKIE

Dr ZIOMKOWSKI - specjalista chorób wenerycznych, skórných 16-18, Piotrkowska 59 3017 G

LECZENIE utrądzików - 17-18 dr Włodzisław Grigorjew, Kilińskiego 112 4400 G

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 4413 G

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórných 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4

S. + P.

Józef

Idzikowski

Cześć Jego pamięci! WOJ. ZW. I ZRZESZENIE PRYWATNEGO HANDLU I USŁUG W ŁODZI 1532 t

NAUKA

STUDENTKA uczyła lek. ogólny angielskiego. Tel. 529-21 3738 G

KURSY mechaników na diodelektrowni organu zuje TKWP. Zapisy codziennie oprócz czwartków, sobót godz. 18-20 w Technikum Energetycznym, Skrzywana 11

RÓŻNE

JESTEŚ samotny? Napisz. Biuro Matrymonialne „Syrinka“ - Warszawa, Elektoralna 11 - pozna Cię dyskretnie, szybko, korespondencyjnie 1200 K

DO ogrodnictwa k. Łodzi przyjmij współpracownika-fachowca. Może być z rodziną. Mieszkanie zapewnione, A. Struga 4, m. 10 2406 G

N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22. Chirurgia i laryngologia Dziecięcy Szpital im. Kotłowskiego, ul. Armii Czerwonej 15.

WIECZOROWA POMOC LEKARSKA udziela w dni powszednie pomocy do 21.00 w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmuje w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe załatwiane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 5.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80. Bałuty - ul. Zuli Paconowskiej 3, tel. 541-95. Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-83.

Górna - ul. Lecznicza 6, tel. 427-70. Polesie - Al. 1 Maja 24 tel. 392-98.

Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Stenkiwiczowej nr 137 udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci zgłaszających zachorowanie po godzinach przyjęć przychodni rejonowych.

Chirurgia Południe - Szpital im. dr Pirogowa, ul. Włodzka 195.

Chirurgia Północ - Szpital im. Biegalskiego, ul. Książkiewicza 1-5.

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Okulistyka: Szpital im.

Podział funduszu zakładowego

Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego im. M. Konopnickiej w Łodzi, ul. Wólczańska 128, zawiadamiają swoich b. pracowników, że wypłata nagród z funduszu zakładowego odbywać się będzie w dniach od 16 do 30 kwietnia 1963 r. Po tym terminie żadne reklamacje nie będą uwzględniane. 1509-K

Podział funduszu zakładowego

Miejskie Zakłady Betoniarne w Łodzi, ul. Demokratyczna 89/91, podają do wiadomości zainteresowanym, że wszelkie rozszczenia z tytułu podziału funduszu zakładowego za rok 1962 będą uwzględniane do dnia 30 kwietnia 1963 roku. Po tym terminie żadne reklamacje uwzględniane nie będą. 1349-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNIKA normowania z wykształceniem średnim technicznym i praktyką, techników budowlanych z wykształceniem średnim technicznym i praktyką - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopływowego „Dąbrowa“, Łódź, ul. Gagarina 13. 1527-T

ASYSTENTA laboratorium przyzakładowego - wykształcenie średnie techniczne, warunki pracy 2.300 zł brutto - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Konfekcji Odzieżowej. Oferty pisemnie kierować: Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, pod nr 1376-K. 1376-K

MURARZY, betoniarzy, stolarzy, kopaczy i robotników niewykwalifikowanych oraz kosztorysanta zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopływowego „Dąbrowa“, Łódź, ul. Gagarina 13. 1527-T

MECHANIKA maszyn biurowych zatrudni Powszechna Kasa Oszczędności Oddział Miejski w Łodzi, Al. Kościuszki 15. 4469/g

FREZERÓW, tokarzy, hartownika i ślusarza do remontów - zatrudni Łódzkie Zakłady Kinoteatralne w Łodzi, ul. Nowotki 41. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 8-15, tel. 309-56. 1500-T

INŻYNIERÓW budownictwa lądowego na stanowiska kierownicze, kierownika sekcji inwestycji, kierownika sekcji zatrudnienia, parkieciarzy, lastrykarzy, ślusarzy-spawaczy, stolarzy, murarzy-tylnarzy, cieśli, robotników niewykwalifikowanych oraz kierownika działu gospodarki materiałowej, wymagane wykształcenie wyższe lub średnie z wieloletnią praktyką w budownictwie - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 2 w Łodzi, ul. Słowiańska 5. 1480-T

MAGAZYNIERA drewna do stolarni, ze znajomością technologii drzewnej zatrudni Państwowe Przedsiębiorstwo „Konsumy“ w Łodzi, ul. Piotrkowska 101. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 8-16. Warunki pracy do omówienia na miejscu. 1480-T

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO - zatrudni Spółdzielnia Pracy „Obuwnik Łódzki“, Łódź, ul. Helska 39/45, tel. 570-20. Wymagane wykształcenie średnie i praktyka w księgowości. Wynagrodzenie do 2.700 zł miesięcznie plus premia. 1506-T

ŚLUSARZY narzędziowych, ślusarzy akordowych, tokarzy, elektryków montażowych - zatrudni Łódzkie Zakłady Wytwarzania Aparatów Elektrycznych, Plac Komuny Paryskiej 6. 1507-T

KUCHARZY wykwalifikowanych zatrudni na sezon od 1 maja do 30 września br. - Wojskowy Dom Wypoczynkowy w Sopocie, ul. Kilińskiego 12. Warunki do omówienia. Podania wraz z odpisami świadectw kierować na w/w adres. 1306-K

KIEROWNIKÓW sklepów branży przemysłowej do sklepu wielobranżowego ul. Perła 9, do sklepu włókienniczego ul. Konstancyńska 13, do sklepu gospod. domowego ul. Konstancyńska 11, referenta do działu warzyw i owoców, pracownika do sklepu warzyw i owoców, 3 robotników do magazynu ziemniaczanego oraz ajentów do kiosków cukierniczo-spożywczych przy ul. Towarowej 24 i Zagrodniki, róg Retkińskiej - zatrudni PSS w Łodzi, Oddział Polesie, ul. Hutora 71. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 8-13. 1969-T

INŻYNIERÓW lub techników branży meblowej zatrudni Łódzkie Zakłady Drzewne PT w Łodzi, ul. Wigury 4/6. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 8-15, tel. 380-97. 1490-T

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Nocna pomoc lekarska m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-52
Pryw. Pogot. Dziec. 555-55
Pryw. Pogot. Lek. 333-33

TEATRY

Teatr Nowy (Wielkopolskiego 15) g. 19.15 „Ten, który dotrzymuje słowa“, M. J. Szwed (Zachodnia 83) g. 20 „Dziękuję ci, kochany“, Teatr Jara-cza (Jarcza 27) g. 20 „Wierna zeczka“, Teatr 7.15 (Traugutta 1) g. 19 „Człowiek, który przyszedł w płaciek“, Teatr Powszechny (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Wraca“, Kropki (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Biała akacja“, Opera (T. Jarcza) g. 19 „Don Juan“, Arlekin (Wólczańska nr 5) godz. 17.30 „Błękitna Sztuka“, Pincio (Kopernika 16) g. 17.30 „Niespodzianka“, Teatr Ziemi Łódzkiej (ulica Kopernika nr 8) nieczynny, STS „Rozkaz“ (Wólczańska 74) nieczynny, STS „Cytyna“ (Zachodnia 83) nieczynny.

MUZEA

Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13), Wystawa „Powszechny strajk włókienniczy w 1933 r.“, g. 10-15. Muzeum Historii Włókiennictwa (ul. Piotrkowska 262) nieczynny. Sale Wystawowe (ul. Wiewiórkowskiego 36) wystawa prac artystów z Zakopanego. Muzeum Sztuki (Wielkopolskiego 36) czynne g. 9-15, 200 - czynne od 9-17. Palmarna - czynna od g. 10 do 18 (prócz niedziel i świąt).

WYSTAWY

Biblioteka Uniwersytecka (Matejki 34-38) „Półka prasa komunistyczna w latach 30“, Czynna od 10-17, w niedzielę od 9-14.

KINA

Kina premierowe Bałtyk (Włodzka 20) 12, 14, „Czarnaście dni“

„Godzina pasowej róży“ (panorama) doz. od lat 14, 15, 17, 30, 20. Polonia (Piotrkowska 67) „Orkiestra wojskowa“ doz. od lat 14, 15, 17, 30, 20. Wisła (Tuwima 1) „Czerwone berety“ doz. od lat 16, 17, 30, 20. Polonia (Piotrkowska 67) „Orkiestra wojskowa“ doz. od lat 14, 15, 17, 30, 20. Wisła (Tuwima 1) „Czerwone berety“ doz. od lat 16, 17, 30, 20. Muza (Pabianicka 173) „Serce i szpada“ (panorama) doz. od lat 12, 13, 15, 17, 30, 20. Stylowy (Kilińskiego 123) „Książka i aktoreczka“ pr. USA. 15, 17, 30, 20. Halka (Kra-czyńska 3-3) „Gangsterzy i filantropi“ prod. pol. doz. od lat 14, 15, 17, 30, 20. Młoda Gwardia (Zielona 2) „Skołoceni z życia“ prod. USA doz. od lat 16, 17, 30, 20. Odra (Przędzalniana 68) „Sto-dziesiątka“ prod. fr. doz.

!O! gdzie? KIEDY!

prod. jug. doz. od lat 16, 17, 30, 20. Kina II kategorii Adria (Piotrkowska 150) „Kryzys“ (panorama) doz. od lat 12, 13, 15, 17, 30, 20. DKM (na wrot 27) „Zdrójca jest wśród nas“ prod. ang. doz. od lat 12, 13, 15, 17, 30, 20. Dworcowa (Dw. Kaliskiego) „Odpowiedź“, „Pamiętnik“, „Dzielnicy“, „Mój przyjaciel Tom“ g. 18, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21. Gdynia-Studjone (Tuwima 2) „Kto sieje wiatr“ doz. od lat 12, 13, 15, 17, 30, 20. Halka (Kra-czyńska 3-3) „Gangsterzy i filantropi“ prod. pol. doz. od lat 14, 15, 17, 30, 20. Młoda Gwardia (Zielona 2) „Skołoceni z życia“ prod. USA doz. od lat 16, 17, 30, 20. Odra (Przędzalniana 68) „Sto-dziesiątka“ prod. fr. doz.

szaleństwo“, „Kot niedo-lega“ g. 16, 17, „Noż w wodzie“ doz. od lat 16, 17, 30, 20. Kina III kategorii Łączność (Józefów 43) „Dwaj panowie N“ doz. od lat 18, 19, 20, 21. Studio (Lumumbowa 7-9) „Teresa prowadzi śledztwo“ doz. od lat 18, 19, 20, 21. Czajka (Pionowa nr 18) nieczynny. Mewa (Rzgowska 94) „Kalestro-ta“ prod. węg. doz. od lat 16, 17, 18, 20. Polesie (Fornalskiej 37) „Iżesz diabła“ prod. USA, doz. od lat 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20. Politechniki 17, rog (Al-szajńskiego) nieczynny.

DYZURY APTEK

Obr. Stalingradu 15, Pa-blińska 56, Główna 50, Kopernika 28, Piotrkowska 67, Pl. Koscielnego 8, Jarcza 32, Piotrkowska 225.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. M. Maduro-wicza, ul. M. Fornalskiej 37 - przyjmuje rodzaje I chore ginekologiczne z Dzelnicy Polesie oraz z 11 Rejonowej Poradni „K“ z Dzelnicy Widzew ul. Szpitalna 6. Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 - przyjmuje rodzaje I chore ginekologiczne z Dzelnicy Śródmieście. Szpital im. AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej nr 15 - przyjmuje rodzaje I chore ginekologiczne z Dzelnicy Górna oraz z 12 Rejonowej Poradni „K“ z Dzelnicy Widzew, ul. Szpitalna 6. Chirurgia Południe - Szpital im. dr Pirogowa, ul. Włodzka 195. Chirurgia Północ - Szpital im. Biegalskiego, ul. Książkiewicza 1-5. Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22. Okulistyka: Szpital im.

Nie odkładaj swoich szans wygrania! WYBIERZ LOS już do najbliższego ciągnięcia Krajowej Loterii Pieniężnej które odbędzie się w czwartek - 18 kwietnia.

Może zapomnieli o finalistach...? Dziwne decyzje PZPN

W dniach 8 i 9 czerwca br. zostaną rozegrane mecze piłkarskie w grupach (po cztery okręgi) o Puchar im. dr Michałowicza...

W kilku zdaniach

PRAGA. W półfinałowym meczu o Puchar Europy, siatkarki moskiewskiego Dynama pokonały mistrzowski zespół Czechosłowacji...

PRAGA. W finałowym meczu o Puchar Europy w 7-osobowej piłce ręcznej kobiet, moskiewski Trud wygrał w Pradze z mistrzowską drużyną Danii...

Zwycięstwo zawodniczek radzieckich jest wielką niespodzianką. W tej dyscyplinie sportu reprezentacja ZSRR nie notowała dotychczas sukcesów.

Kukułeczka płaci

Za końcówkę banderoli nr 5732 - złotych 3.889,50, za 5 trafień - złotych 2.559, za 4 trafienia - złotych 75, za 3 trafienia - złotych 7.

Na wygraną i stopnia przypada około 500.000 złotych.

Reprezentacja ZSRR na Wyciąg Pokoju

MOSKWA. Ustalony już został skład kolarskiej reprezentacji ZSRR na tegoroczny Wyciąg Pokoju...

Lód stopniał także w Pałacu Sportowym

Blisko 8 miesięcy czynne było w tym sezonie sztuczne lodowisko w Pałacu Sportowym...

Na co możemy liczyć w najbliższych miesiącach w programie Pałacu Sportowego?

Mamy na pół sportową imprezę w najbliższą sobotę - finały sportowego quizu...

Jeżeli tylko sportowcy zechcą z naszej sali skorzysta, jesteśmy zawsze gotowi przyjąć im z pomocą.

Mecz o byt w ekstraklasie obejrzymy w niedzielę

Wystarczy rzut oka na tabelę pierwszoligową, żeby zdać sobie sprawę z tego, jakich wydarzeń piłkarskich będziemy świadkami...

Na minus lokata w tabeli i dwa punkty przewagi nad ostatnimi w tej hierarchii umiejscowienia futbolowych Lechem i Lechią...

Na minus lokata w tabeli i dwa punkty przewagi nad ostatnimi w tej hierarchii umiejscowienia futbolowych Lechem i Lechią...

Wykorzystajmy spalską szansę

W Spale kończy się budowa nowego pawilonu ośrodka szkoleniowego, noszącego oficjalnie firmę PZLA...

Świeży stadion, nowoczesne, na najwyższym poziomie jego zaplecze (nawet wyposażone w saunę), stwarzają idealne warunki szkoleniowe...

Czterech łodzi na zgrupowaniu u Stamma

Dzisiaj, w Zakopanem, rozpocznie się zgrupowanie najlepszych bokserów Polski...

Pod rozwagę PZPN

250 tysięcy oficjalnie zarejestrowanych, drugie tyle nie objętych ewidencją piłkarzy...

Cała Polska gra w piłkę nożną, tylko nie w każdym rejonie jednakowo dobrze...

Premiera czarnego sportu

Meczem z Włóknarzem (Częstochowa) Tramwajarz rozpocznie w niedzielę, 21 bm. o godzinie 16 sezon żużlowy w Łodzi.

Drużyna Włóknarza reprezentuje wysoki poziom sportowy. Walczyła ona w pierwszej lidze...

Łodzianie wystąpią w składzie: Mirowski, Wróżyński, Krakowiak, Sumiński, Strzelecki, Golofit i Wójcicki...

Tor przy Placu 5 Maja został całkowicie uporządkowany. Odbyły się na nim pierwsze treningi.

Następny mecz ligowy Tramwajarz rozegra 28 bm. z Unią w Tarnowie.

Radio i telewizja

SRODA, 17 KWIEŚNIA
PROGRAM I
7.00 Dziennik poranny i przegląd prasy...

PROGRAM II
8.30 Wiadomości, 8.35 Muzyka poranna, 9.00 Muzyka dla wszystkich...

TELEWIZJA

16.54 Łódzkie wiadomości dnia, 17.00 Spotkanie aktywu warszawskiego z tow. Wł. Gomułką...

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

CYRIL HARE (23)



Przełożyła: MARIA SZTAKIELSKA

Ostatecznie Juliusz dał mu na to odpowiedź. Właśnie, gdy wydawało się, że nie zamąca ciszy, przetrwał smarowanie masłem kawałka grzanika...

Juliusz zachmurzył się. Ten cudzoziemiec stanowczo był za sprytny!
- To nie jest istotne! - skarcił go surowo. - Chciałem postawić jasno następującą sprawę...

kiej zmianie wskutek śmierci dziedzica pańskiego kuzyna?
Sir Juliusz lekko poczerwieniał.
- Wolałbym nie dyskutować na ten temat! - oświadczył.

okulary ruchem, który wniósł do pokoju coś z atmosfery sali wykładowej.
- Jak to poczytywał sierzant Rogers określił nieco surowo, lecz przekonywująco - ten młody człowiek został prawdopodobnie zamordowany...

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 95. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 387-26, Sekretarz odpow. 204-75, Dział ekonom. 223-05, Dział miejski 228-32, 237-47, Dział woj. i „Panorama” 341-10, Dział sportowy 208-95, Dział kult. i Dział listów 333-86, NTU 303-04, fig. 10-123, Redakcja nocna 719-76, Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.